PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° /2024

Conceder o título de cidadão olindense ao Sr.
Hiago Teixeira Magalhães

Art. 1°. Fica concedido o Título de Cidadão de Olinda ao Sr. HIAGO TEIXEIRA

MAGALHÃES, pelos relevantes serviços prestados ao município.

Art. 2°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Olinda, 10 de setembro de 2024

GISELE TAVARES
VEREADORA

Rua XV de Novembro, 93 - Varadouro - Olinda - PE CEP.: 53.020-070
Fone: (81)3439-1966 Fax: (81)3429-1425

Usuario
Máquina de escrever
25

Usuario
Imagem Posicionada

Gabinete da Vereadora Gisele Tavares

JUSTIFICATIVA

A vereadora que subscreve com assento nesta casa legislativa vem perante Vossa

Excelência amparada pelo regimento interno e demais disposições legais desta casa

solicita de Vossas Excelências a inclusão do presente requerimento para apresiação e

votação de Plenário e se aprovado seja entregue ao Sr. Chefe HIAGO TEIXEIRA

MAGALHÃES, onde o histório, promoção e difusão da cultura gatronômica

desenvolvido no âmbito do sítio histórico de Olinda através do Bar do Amparo não

nos deixa duvida da importancia do merito, para o pedido em conceder o titulo de

Cidadão Emérito de Olinda.

REQUEIRO, na melhor forma regimental que esta postura colocada em pauta na sessão

plenária de hoje e se houve aprovação que a mesa diretora que a mesma encaminhe

cópia da mesma para as autoridades competentes para as providências cabíveis.

Certo do apoio dos nobres pares a minha propositura e em respeito ao povo católico

e Olindense, antecipo os agradecimentos.

Atenciosamente,

GISELE TAVARES
VEREADORA

Rua XV de Novembro, 93 - Varadouro - Olinda - PE CEP.: 53.020-070
Fone: (81)3439-1966 Fax: (81)3429-1425

Usuario
Imagem Posicionada

	JUSTIFICATIVA
	GISELE TAVARES